МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ министерства
образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 10 мая 2017 г. № 1928
«О совершенствовании деятельности

государственных общеобразовательных организаций
Краснодарского края специальных(коррекционных)

школ и школ-интернатов - ресурсных центров
сопровождения инклюзивного образования

и внесении изменений в приказ министерства
образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 20 января 2016 года № 273
«Об утверждении Положения о деятельности

государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения Краснодарского края как ресурсного

центра сопровождения инклюзивного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г,
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью развития в
Краснодарском крае инклюзивного' образования и с учетом анализа деятельно
сти государственных общеобразовательных организаций Краснодарского края
специальных (коррекционных) школ и школ-интернатов за 2018 год
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования, науки и молодежной поли
тики Краснодарского края от 10 мая 2017 г. № 1928 «О совершенствовании дея
тельности государственных общеобразовательных организаций Краснодарского
края специальных(коррекционных) школ и школ-интернатов - ресурсных цен
тров сопровождения инклюзивного образования и внесении изменений в приказ
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 20 января 2016 г. № 273 «Об утверждении Положения о деятельности госу
дарственного бюджетного общеобразовательного учреждения Краснодарского
края как ресурсного центра сопровождения инклюзивного образования» сле
дующие изменения:

Г) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«2) проводить оценку эффективности Ресурсных центров в соответствии

с разработанными критериями 1 раз в полугодие, начиная с 20 июля 2019 г.»;
2) приложения 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям 1,

от
г. Краснодар

2 к настоящему приказу,
2. Государственным общеобразовательным организациям Краснодарско

го края специальным (коррекционным) школам и школам-интернатам - ресурс
ным центрам сопровождения инклюзивного образования (далее - Ресурсные
центры):

1) заключить договоры о сотрудничестве с муниципальными органами
управления образованием с целью привлечения к деятельности Ресурсных цен
тров максимального числа педагогических работников, обучающих детей
с ограниченными возможностями здоровья;

2) направлять в муниципальные органы управления образованием план
деятельности Ресурсного центра на один календарный год.

3. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием
направлять предложения в планы деятельности Ресурсных центров, начиная
с 1 апреля 2019 г., далее - с 1 января ежегодно,

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра

Приложение 1
к приказу министерства
образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края
от л/ P r s

«Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от 10 мая 2017 г. № 1928
(в редакции приказа
министерства образования,
науки и молодежной
политики Краснодарского края
от0?. 03. /Ж а )

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных общеобразовательных организаций

Краснодарского края специальных (коррекционных) школ
и школ-интернатов, не являющихся ресурсными центрами

сопровождения инклюзивного образования

1. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодар
ского края специальная (коррекционная) школа № 27 г-к Анапа;

2. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа № 91 г. Краснодара;

3. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодар
ского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Воронцовки;

4. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодар
ского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Крыловской;

5. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодар
ского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Родниковской;

6. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодар
ского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Шкуринской;

7. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодар
ского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Костромской;

8. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодар- ■
ского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Бесскорбной;

2

9. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодар
ского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Новопокров-
ской;

10, Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодар
ского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Спокойной;

И, Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодар
ского края специальная (коррекционная) школа № 29 г. Усть-Лабинска;

12. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодар
ского края специальная (коррекционная) школа № 35 г. Усть-Лабинска;

13. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодар
ского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Староминской;

14. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодар
ского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Николаевского;

15. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодар
ского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ковалевского;

16. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно-
даского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Ленинград
ской.».

Начальник отдела
специального образования - ^

О.П. Капралова

Приложение 2
к приказу министерства
образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края
ОТ ¥f/C

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от 10 мая 2017 г. № 1928
(в редакции приказа
министерства образования,
науки и молодежной
политики Краснодарского края
от/уцу//Ж° ? /? • )

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных общеобразовательных организаций

Краснодарского края специальных (коррекционных) школ
и школ-интернатов, являющихся ресурсными

центрами сопровождения инклюзивного образования

1. Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 13 г-к Анапа;

2. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 28 п. Суворов -
Черкесский;

3. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Армавира;

4. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 3 г. Армави
ра;

5. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа № 10 г. Белореченска;

6. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 1 г. Ейска;

7. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Ейска;

2

8. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 1 ст. Елиза
ветинской;

9. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 15 г. Красно
дара;

10. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат г. Краснодара;

И. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа № 21 г. Краснодара;

12. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа № 26 г. Краснодара;

13. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа № 9 г. Новороссийска;

14. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Сочи;

15. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат г. Тихорецка;

16. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Абинска;

17. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Полтав
ской;

18. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Староле-
ушковской;

19. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат пгт Ильского;

20. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа № 15 г. Славянска-на-
Кубани;

21. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского;

22. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Медведов-
ской;

23. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа-интернат пос. Паркового;

24. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно- .
царского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Шабельского;

25. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа. № 22 г. Армавира;

26. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа № .8 г. Ейска;

3

27. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа № 8 г. Лабинска;

28. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Красно
дарского края специальная (коррекционная) школа № 9 г. Туапсе;

29. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 7 ст-цы Ка
занской;

30. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа ст-цы Темиргоевской;

31. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа ст-цы Калининской;

32. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Вознесен
ской;

33. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Тенгин-
ской;

34. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Шкурин-
ской;

35. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат г. Темрюка;

36. Государственное казенное общеобразовательное учреждение Крас
нодарского края специальная; (коррекционная) школа-интернат ст-цы Платни-
ровской;

37. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 59 г. Краснода
ра.».

Начальник отдела
специального образования ^
в управлении общего образования